
  
        

  

AXHENDA 
 

Pallati i Kongreseve, Salla e Konferencës A, Kati 2-të  
16 Mars 2018 

 
09:00 - 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

 
09:30 - 09:40 Fjala e mirëseardhjes – Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, INSTAT 

09:40 - 09:50 
 
09:50 - 10:00 

Ambasadorja Gjermane në Shqipëri - Sh.S. Znj. Susanne Schütz  
 
Kryeministri - Sh.T. Z. Edi Rama 

 
10:00 –11:00 
 
Seanca 1 –
Strategjitë e 
emigrimit dhe 
parandalimi i tij 
 
 
 
 
 

Ø   Prezantim: “Trendet e Zhvillimit të Migracionit në Poloni, Metodat e mbledhjes së të 
dhënave për migracionin”  
o   Z. Dominik Rozkrut- President i Zyrës Kombëtare Statistikore të Polonisë 

 
Ø   Diskutim Paneli: Drejtuese Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, INSTAT 

 
o   Znj. Anila Trimi – Sekretar i Përgjithshëm, Ministria e Brendshme 
o   Znj. Dajna Sorensen -  Zv. Ministre, Ministria e FinancësdheEkonomisë 
o   Znj. Alma Jani - Drejtuese e Zyrës së IOM  
o   Znj. Katja Röckel – Drejtuese e Programit ProSEED, GIZ 
o   Z. Dominik Rozkrut - President i Zyrës Kombëtare Statistikore të Polonisë 

 
11:00 – 11:20 Pushim Kafe 

11:20 – 13:00 
 
Seanca 2 – 
Imigrimi dhe 
Integrimi  
 
 
 
 
 

 
Ø   Prezantim: Imigrimi dhe Integrimi në Shqipëri 

o   Znj. Dajna Sorensen - Zv. Ministre – Ministria e Financës dhe Ekonomisë 
 
Ø   Diskutim Paneli: Drejtues Z. EnoNgjela – Zyrtar Programi UNDP 

 
o   Znj. Bardhylka Kospiri – Zv. Ministre, Ministria e ShëndetësisëdheMbrojtjesSociale 
o   Z. Florenc Qosja - Koordinator Kombëtar për migrimin, Programi Global i Migrimit për 

Zhvillim, DIMAK Albania 
o   Z. Genci Pjetri - Specialist i Politikave të Migracionit, IOM 
o   Znj. Dajna Sorensen -  Zv. Ministre, Ministria e FinancësdheEkonomisë 

 
13:00 – 13:10 Konkluzionet – Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, INSTAT 

13:10  Drekë 
 


